
Obsah

1931
Výstava obrazu Franty Kavána... 7 f Krajiny ze čtyř století 8 I Kresby 
Václava Maška. ..101 Pomaličku 11/ Auguste Renoir v Galerii 
Evropa. ..11/ Nový spolek národní obrody... 12 / Sovětské ruské 
malířství. ..13/ Výstava obrazů E Muziky... 14 / VI. členská výstava 
Kruhu výtvarných umělkyň... 15 / Nevýtvarní potomci národního malíře 
Josefa Mánesa 17 / Výstava soudobých francouzských akvarelů... 19 / 
Výstava veselých kreseb Josefa Nováka... 20 / Výstava obrazů Elisavety 
Konsulov-Vazové... 20 / Umění současné Francie v budově Mánesa 21 / 
Výstava na pamět Eugena Kahlera... 23 / Výstava obrazů A. Wachsmana 
v Aventinské mansardě... 24 / Dvě výtvarnické monografie... 26 / Jednota 
umělců výtvarných otevřela v Obecním domě... 27 / Francie v obrazech 
českých malířů... 29 / Pomník dr. A. Rašínovi... 30 / Sochař tvrdé 
skutečnosti... 31 / Členská výstava Sdružení českých umělců grafiků 
Hollar... 32 / Výstava obrazů J. Krejčího... 33 / Kresby Grigorije 
Musatova... 33 / Jak se dívati na moderní obrazy 34 / Současná evropská 
plastika a Rodinovy akvarely v Galerii Evropa... 40 / Výstava obrazů 
Zdenka Rykra v Topičově saloně... 41 / École de Paris 42 / Výstava obrazů 
Karla Kagana... 44 / Kresby a karikatury Josefa Lira... 45 / Obrazy Boženy 
Jelínkové-Jiráskové... 46 / Výstava rakouských umělců... 46 / Mnichovský 
Glaspalast 47 / Výstava mezinárodního uměleckého spolku Skify... 48 /

859



Výstava Jana Trampoty... 49 I Tibet, Mongolsko a Čína v budove 
Mánesa 50 / Výstava prací Bedřicha Mudrocha... 511 Výstava obrazu 
Miloše Kaliny. ..511 Výstava obrazu, grafiky a kreseb Karla Tondla. ..511 
Franta Uprka a Břetislav Bartoš 52 / Jan Zrzavý 54 I Výstava obrazů K. 
Kotásza... 55 I Výstava slovenského umenia v Prahe 55 / Malíř Josef 
Hubáček zemřel 57 I Dvě výstavy českých mistrů XIX. století v Praze 58 1 
Výstava, kterou malíř Ferdiš Duša a sochař Josef Kubíček... 59 I Věcnost 
a abstraktnost umění... 60 / Padesátiletý Picasso 61 I Obrazy a kresby 
Giorgia de Chirica 64 I Jedna hádanice 66 I Členská výstava 
v Mánesu I. 71 I Členská výstava v Mánesu II. 73 I Výstava grafik, kreseb 
a maleb S. Č. U. G. Hollar 76 I Sdružení výtvarníků v Praze... 78 I 
Výstava obrazů Štýrského a Toyena... 79 I Výstava obrazů L.
Hlávky... 81 I Emil Pacovský: Poměr obecenstva k umění... 81 I Výstava 
Otakara Coubina v Praze 82 / III. výstava Prager Secession... 83 I 
Podkarpatsko v obrazech Franty Arona... 84 I Jaroslav Šetelík:
Praha... 85 I Výstava Joži Úprky v Praze 85 / Výstava obrazů Vlastimila 
Rady... 89 I Anatole Jahovsky: Grigorij Musatov. ..91

1932
Antonín Hudeček šedesátníkem... 93 I Západočeští a jihočeští výtvarní 
umělci v Praze 94 I Krajinář Josef Hubáček 95 I Eduard Manet 97 I
V Krásné jizbě je výstava obrazů a kreseb Miloslava Holého... 100 f Galerie 
dr. Feigla přináší tentokráte menší soubor expresionismu... 101 I Obrazy 
Antonína Hudečka 102 f Veselé kresby Františka Bidla v Krásné jizbě 104 f 
Výstava malíře Petra Dobroviče a architekta Nikoly Dobroviče... 104 f 
Práce Antonína Slavíčka 105 I Kresby Běly Kašparové... 107 / Výstava 
malíře Karla Jílka a sochaře Jana Znoje... 108 I Národ sobě 109 I Obrazy 
Vojtěcha Sedláčka 111/ Rudolf Kremlička 112/ [Pražské výstavy.] Je jich 
zase trochu mnoho.. .114/ Kresby Vlastimila Rady v Krásné jizbě... 115/ 
Osm moderních italských malířů... 116/ Od členské výstavy Sdružení 
výtvarných umělců Myslbek se mnoho neočekávalo.. .117/ Výstava 
Jaroslava Verise... 118/ Souborná výstava Zdenky Braunerové... 119/

860



Výstava obrazů a kreseb Josefa Šímy... 121 I Jubilejní výstava Emila Filly 
v Mánesu 122 I S. V. U. M. v Obecním domě města Prahy... 126 / 
Výstava obrazů Willi Nowaka v Galerii dr. Feigla v Praze... 127 / Výstava 
obrazů A. Pagola... 128 f Kresby Bedřicha Mudrocha... 129 I [Pražské 
výstavy.] Výstav hojně, ale vcelku ne mnoho zvlášť významného... 129 I 
Výstava Maxe Švabinského v Mánesu 130 I Výstavy o sletových slavnostech 
v Praze 133 I Ještě další dva příspěvky k sletu... 135 IA ještě jedna výstava 
k Všesokolskému sletu v Praze... 136 I Výstava obrazů Karla 
Černého... 137 I Výstava K. V. U. Aleš v Praze... 137 I Výstava kreseb 
a akvarelů Georga Grosze... 138 I Emanuel Dítě 139 I Malíř Emil Orlik 
zemřel 140 I Výstava prací arch. Hannauera a Hesouna... 141 f [Pražské 
výstavy.] Je jich naráz plno... 142 I Jiné doby, jiný mrav 144 / Stát jako 
podporovatel umění 146 f Umělec pro každého 147 I Publikace 
o grafickém díle Maxe Švabinského... 149 I Souborná výstava Boženy 
Votrubové-Horské... 149 I Sochař František Bílek šedesátníkem 150 I 
Knižní ilustrace Mikoláše Alše... 151 I Výstava Poesie 1932 152 I Výstava 
kreseb a studií Emanuela Frinty... 154 f Výstava novinových kreseb Jana 
Rambouska... 155 I Tři krajináři 155 f Výstava Bedřicha Feigla... 156 I 
Pan profesor K. B. Mádl 158 I Rabasovo léto 158 I Prager
Secession... 160 f Kresby profesora Frant. Pavelky... 160 I Výstava 
Dobrušských přehozů... 161 I Výstava obrazů arch. Vlastislava 
Hofmana... 161 / Souborná výstava obrazů Josefa Fialy... 162 I Výstava 
kreseb Václava Spály v Krásné jizbě... 162 I Vánoční pohlednice Vojtěcha 
Sedláčka a Kalendář fotografií Josefa Sudka... 163 / Členská výstava 
v Mánesu... 163 I Výstava obrazů Jana B. Minaříka... 166

1933 * -
Arthur Novák: Knižní grafika Zdenky Braunerové... 169 I Výstava Kruhu 
výtvarných umělkyň... 169 I Dvě zajímavé výstavky 170 I Akvarely 
malířky Salvendyové... 172 I Výstava soudobého belgického 
umění... 172 I Výstava grafik, kreseb a maleb S. Č. U. G. Hollar... 173 I
Obrazy V. V. Nováka v Alšově síni v Praze... 173 I Výstava kreseb Františka

861



Muziky... 174 f Otakar Nejedlý v Mánesu 175 I Výstava barokní dřevěné 
plastiky... 178 I Výstava obrazu V. Nemecka v Krasoumné jednote... 179 I 
České zátiší XIX. století... 180 / Výstava Slovenska v Praze 181 / 
Karikatury Ant. Pelce... 183 f V Topičově saloně vystavuje Jednota 
výtvarných umělců lepty Jaroslava Skrbka... 184 f Mistři 
barbizonští... 185 I Na úplnou adresu 186 f Karikatury Franty Bidla 
v Krásné jizbě... 187 I Goya žurnalista 188 I Jubilejní výstava Umělecké 
besedy v Praze 189 / Členská výstava Sdružení výtvarných umělců a přátel 
československého umění Myslbek v Praze... 192 /Meštrovicovo sochařské 
dílo v Praze 192 f Výstava obrazů ze Španělska Viléma Kafky... 194 I 
Výstava kreseb Antonína Procházky... 195 I Brněnští umělci v Praze 196 f 
Výstava obrazů Svetislava Vukoviče... 197 / Tedy ta causa Mánes 198 / 
Medijní umění 200 I Práce Vojtěcha Preissiga... 202 I Ještě si není dost 
podobna 204 I Propagační týden Moderní galerie 205 / Souborná výstava 
díla Vincence Beneše 206 I Souborná výstava Karla Holana... 208 / 
Th. Th. Heine v Galerii dr. Feigla v Praze... 209 I Kresby Marie 
Vořechové-Vejvodové... 210 / Výstava zakladatelů Jednoty umělců 
výtvarných v Praze 211 f Výstava lidového malířství na skle... 212 f Tři 
výstavy mladých 213 I Výstava soutěžných návrhů na pomník Jana 
Nerudy... 214 I [Pražské výstavy.] Během týdne se jich otevřelo naráz 
nových pět... 215 IO ilustrování dětských knížek 218 I Souborná výstava 
děl Filipa Maljavina... 220 I Stanislav Lolek... 221 I Výstava Miloslava 
Holého... 222 / Výstava malíře Camilla Stuchlíka... 223 / Výstava kreseb 
Jindřicha Štýrského a Toyen... 223 / O českou výtvarníckou kritiku 
a Josefa Čapka zvlášť 225 I Výstava soudobé grafiky Itálie... 229 I František 
Kadlík 230 I Prager Secession... 231 f Velký sedmdesátník... 232 / 
Výstava obrazů a kreseb Oskara Kokoschky... 233 I Výstava nových obrazů 
ze sbírky dr. Fr. Čeřovského... 234 I Život na dluh 234

1934
Výstava kreseb Jana Slavíčka v Krásné jizbě... 239 / V Krasoumné jednotě 
je otevřena výstava Eug. Spiro... 240 I H. Bohman: Defilé 

862



intelektuálů... 241 f Aby žádní čtenáři nebyli ohlupováni 241 / Souborná 
výstava obrazů Julie W. Mezerové... 243 / Výstava obrazů a kreseb Amálie 
Mánesové... 243 I Georges Kars v Galerii dr. Feigla... 244 I Pomník 
Smetanovi 245 I Výstava grafických prací L. Sutnara v Krásné jizbě 
v Praze... 247 I Malíř Alfred Justitz zemřel 248 I Výstava akvarelů Pavly 
Fořtové... 250 I Výstava obrazů F. Thieleho... 250 I Posmrtná výstava 
Emila Orlika... 251 I Tichý mezi hlučnějšími 252 I Souborná výstava děl 
Beneše Knüpfera 254 I Výstava akvarelů Lva Šimáka... 255 I Výstava kvaši 
a kreseb Františka Tichého... 256 I Ferdiš Duša: Dolu Váhom... 257 I 
Výstava čtyř malířů v Jednotě výtvarných umělců... 257 I [Pražské výstavy.] 
Ta nej zajímavější z nich je otevřena v Denisově francouzském 
institutu... 259 I Sto let Karla Purkyně 260 f Antonín Procházka
v Mánesu 261 / Výstava obrazů Petra Maixnera... 263 I Výstava podobizen 
V. Makovského a V. Sychry... 264 / Česká kniha... 265 I Nechtějme 
pokračovati ironicky... 265 I Výstava Jaroslava Herbsta... 267 I Obrazy 
Vlastimila Rady 267 I Výstava Zdenky Burghauserové... 269 I Jarní 
členská výstava Jednoty výtvarných umělců... 270 I Výstava polského 
grafického umění a průmyslu... 271 I Výstava kreseb, dřevorytů a plastik 
Josefa Kubíčka... 272 I Le Corbusier: Croisade... 272 I Malířka 
asochařka... 273 f Jindřich Průcha 1886-1914... 274 I Sochař Josef 
Mařatka šedesátníkem 274 I Veselé kresby dr. Desideria... 276 I Zdenka 
Braunerová zemřela 276 I Kolem Seurata... 278 I Výstava Fotoskupiny 
pěti... 279 I Výstava podobizen prezidenta T. G. Masaryka 279 I Výstava 
člověk a příroda... 280 / Galerie kuratoria Moderní galerie 282 I Ve věci 
Moderní galerie... 284 f Vojtěch Volavka: Malířský rukopis... 285 I Edgar 
Degas 286 / Přehlídkou československého akademismu 287 I Jihoslovanské 
kulturní umění v Praze 289 I Členská výstava S. Č. U. G. Hollar... 290 / 
Výstava obrazů Jana Baucha... 291 f 41. výstava Krásné jizby Družstevní 
práce v Praze... 292 / Bývalo to lepší 292 / Výstava obrazů ze sbírky 
JUDr. J. Šafaříka... 293 I Jubilejní členská výstava Sdružení výtvarníků 
v Praze... 294 I Akvarely a kresby Miloslava Holého... 295 I Členská 
výstava S. V. U. Mánes 296 I Jako II. část posmrtné výstavy prof. Emila

863



Orlíka... 299 f 70. členská výstava Jednoty umělců výtvarných... 300 I 
Neznámý proslulý 301 f Raoul Dufy v Alšově síni Umělecké 
besedy... 302 I Týden propagandy umění 303 / Sto kreseb Jaroslava 
Horejce... 303 I Výstava obrazů Marca Chagalla... 304 I Dílo Otakara 
Kubína 305 / Výstava studií a skic Martina Benky... 306 I Následky 
návrhu o přemístění Myslbekových sousoší z mostu Palackého 
k Národnímu divadlu 307 / Adolf Hoffmeister: Podoby... 307 I Hugo 
Böttinger zemřel 308 / Výstava dřevorytce Josefa Váchala... 310 I Dílo 
Alfreda Justitze 311 I Několik prací Zdenka Rykra... 312 I Výstava obrazů 
a kreseb Jana Slavíčka... 313 I Obrazy a kresby Jana Zrzavého.. .3141 
Členská výstava Sdružení jihočeských výtvarníků... 315 I Výstava obrazů, 
kreseb a grafiky Bohumila Kubišty... 316

1935
Norský malíř v Topičově saloně... 317 I Moderní německá grafika... 317 / 
Výstava francouzské grafiky v Praze 318 1 Surrealisté v ČSR
v Mánesu 320 I Smí být v moderním bytě také nějaký obraz?... 323 I 
Pomník Smetanovi 323 I Výstava obrazů malíře Ludvíka Kuby... 327 / 
V Alšově síni Umělecké besedy vystavuje své poslednější práce malíř 
Grigorij Musatov... 328 I Maroldova výstava v Myslbeku 329 / Dvě nové 
výstavy v Mánesu... 331 I Liebermann 333 I Několik menších výstav 
v Praze... 333 I Za malířem Václavem Sochorem 334 I Timeo Danaos et 
Donath ferentes 335 I Malířství Václava Špály 336 I Naše výtvarné 
umělkyně... 339 / Akvarely Anny Roškotové... 340 I Retrospektivní 
výstava ruského malířství XVIII.-XX. století 341 I Výstava obrazů 
E. Stavinohy... 342 / Výstava kreseb, akvarelů a kvašů Jiřího 
Krejčího... 343 I Dílo Jakuba Obrovského 343 I Výstava obrazů Cypriána 
Majerníka... 346 I Výstava obrazů Valentina Držkovice... 346 / 
Waldhauserova výstava... 347 I [Pražské výstavy.] K těm, které tu již 
jsou... 348 I Výstava K. V. U. Aleš... 349 I Výstava kreseb a obrazů 
Giorgia de Chirico... 351 I Ucpávky prázdna 352 I Stará věcnost 354 / 
Výstava kreseb a dřevorytů Ferdiše Duši... 355 I Výstava výtvarné skupiny

864



„Jihu". .. 356 I Čtyři výstavy v Mánesu 356 I Výstava kreseb K. V. U. 
Aleš... 358 I Obrazy a kresby Preislerovy 359 f Dvě nové 
publikace... 360 I Tasovské akvarely Marie Vořechové-Vejvodové... 361 / 
Souborná výstava Jana Autengrubera... 362 I Francouzské moderní 
sochařství v Praze 363 I Francouzské moderní sochařství... 365 / Zlatý 
hřeb 365 I Vlastislav Hofman 366 I Výstava prací V. Pavlíka a J.
Kodeta... 368 I Souborná výstava Vlastislava Hofmana 368 I Výstava 
Polského Pomoří... 370 I Na nebi i na zemi 370 I Kresby dětí 372 I 
Výstava modelování žáků měšťanských škol pražských... 374 I Officina 
Pragensis... 374 I Čtvrtstoletí barev Štolo... 375 I Výstava prací malířky 
R. Ch. Urbanové... 375 I O státní Salon pro výtvarné umění 376 I 
Na dětský motiv 380 / Výstava obrazů Jaroslava Melky... 380 I Souborná 
výstava sochaře Bernharda Redera 381 I Členská výstava Sdružení 
výtvarníků v Praze... 382 I Daumier mluví k nám... 384 I Starý 
mistr 384 I Členská výstava Jednoty výtvarných umělců... 385 I Odkryté 
poklady 387 I Souborná výstava obrazů Běly Kašparové... 388 I Výstava 
obrazů Maxima Kopfa... 388 I Celda Klouček zemřel 389 I Členská 
výstava S. Č. U. G. Hollar... 391 I Dvoustá členská výstava S. V. U.
Mánes 392 I Výstava prací malířky Ondine Magnard- Vlachové a sochaře 
Jana B. K. Vlacha... 395 I [Pražské výstavy.] Říkali jsme to tu již 
dávno... 395 I Sto let ve službách umění 397 I Jubilejní výstava 
Krasoumné jednoty... 399 IIII. výstava Nezávislých v Topičově 
saloně... 399 I Padesát let výtvarné práce 400 I Výstava obrazů a kreseb 
Julie W. Mezerové... 401 / Krajina Václava Rabasa 402 I Výstava Les 
artistes musicalistes... 404 f Textilie Antonína Kybala... 406 I Výstava čtyř 
malířů: Karla Holana, Jana Kojana, Pravoslava Kotíka a Frant.
V. Mokrého... 407 I Aukční výstava české sbírky obrazů starých 
mistrů... 407 I Do další padesátky! 408 I Proudhon-Marx-Picasso 410 / 
[Pražské výstavy.] Zase jich přichází hned několik naráz. ..411 I Tři výstavy 
v pražském Uměleckoprůmyslovém muzeu 4141 Výstava obrazů 
F. Charváta a B. S. Urbana... 415 I Výstava užitkových předmětů... 416 

865



1936
Z. Rykr v Topičově salonu 417 / Taneční výstava 418 I Výstava keramiky, 
kreseb a akvarelů M. Vořechové-Vejvodové... 419 I Posmrtný soubor díla 
Aloise Kalvody... 420 / Výstava obrazů a soch Karla Holana a Karla 
Kotrby... 422 I Členská výstava Sdružení jihočeských výtvarníků... 422 I 
Výstava sochařských prací a kreseb Josefa Kaplického... 424 f Výstava 
finského umění v Praze... 425 / Tri výstavy v Mánesu... 425 / Výstava 
karikatur Franty Bidla... 426 / Unsong Pae... 427 I Souborná výstava 
F. B. Zvěřiny... 428 / Výstava obrazů Jakuba Bauernfreunda a Andreje 
Nemeše... 429 / Špatně zrežírovaný projev 430 / Výstava Sdružení 
výtvarníků v Praze... 432 / Výstava obrazů Oldřicha Kerharta... 433 / 
Současná malba bulharská... 434 / Sto let francouzské kresby... 435 / 
Čeští malíři doby předbřeznové... 436 / Výstava obrazů Bohuslava 
Kutila... 436 / Výstava obrazů Jana Čumpelíka... 437 / Souborná výstava 
sochaře Karla Dvořáka 437 / Kresby Josefa Pešana... 439 / Výstava kreseb 
malíře O. Feldmanna... 439 / Výstava sochára Júliusa Bártfayho... 440 / 
Výstava obrazů Vojtěcha Tittelbacha... 440 / Výstava kreseb a plastik 
Marie Zlatníkové... 441 / Výstava malířského díla Josefa 
Štolovského... 442 / Výstava stipendistů sdružení Florence
Blumenthal... 442 / Stanislav Lolek zemřel 443 / Dvě stě let anglického 
akvarelu a grafiky... 444 / Soubor obrazů Jaro Procházky... 445 / Výstava 
olejových obrazů Hany Noskové... 446 / Výstava obrazů Magdy 
lorgy... 446 / Výstava obrazů Václava Němečka... 447 / Výstava kreseb 
a akvarelů Jaroslava Riedla... 447 / Členská výstava Kruhu výtvarných 
umělkyň... 447 / Souborná výstava Willi Nowaka... 448 / Tři knihy 
k výtvarnému umění... 449 / Sdružení výtvarníků v Praze uspořádalo 
v Obecním domě... 450 / Dílo Miloše Jiránka 451 / Zlínská práce 453 / 
Kostel svátého Jiří na Hradě pražském... 455 / Truchlivý protest 456 / 
Malíř Jan Skramlík zemřel... 457 / Franta Kaván sedmdesátníkem 458 / 
[Pražské výstavy.] Zdálo se, že Praha se nadbytkem svého výstavnictví... 459 / 
Výstava Sdružení výtvarníků v Praze... 460 / Posmrtná výstava díla 
Bedřicha Feuersteina 461 / Výstava akvarelů Marie Schnablové-Maceškové 

866



a plastických podobizen Marie Zlatníkové... 463 / [Pražské výstavy.] Jsou 
to hned tři, a to všechny dost pěkné... 463 I Stručný průvodce Obrazárnou 
Společnosti vlasteneckých přátel umění v Čechách... 464 I ...a přišel 
Michal a všechno to rozmíchal... 465 I Souborná výstava Franty 
Vavříny... 470 I Členská výstava S. Č. U. G. Hollar... 471 / Členská 
výstava Jednoty výtvarných umělců... 472 I Výstava obrazů Aloise 
Bílka... 472 I Výstava obrazů Miloslava Holého... 473 ITi pražské 
výstavy 474 I Dvě pražské výstavy 475 I Pátá členská výstava Sdružení 
výtvarných umělců Myslbek... 476 / Josef Šíma 1926 až 1936 476 I 
Členská výstava v Mánesu 478 I Zátiší ze tří století 481 I Knižní obálky 
V. H. Brunnera... 482 / Ezop Václava Hollara... 482 f Výstava obrazů 
Grigorije Musatova... 483 I Dílo Františka Kavána 483 I Spolek 
Tvorba 485 I Obrazy a kresby Ant. Frýdla 485 i V Uměleckoprůmyslovém 
muzeu je uspořádána výstava soudobé řecké grafiky... 486 / Obrazy 
a kresby Martina Salcmana... 487 I Výstava japonských obrazů klasických 
i moderních... 488

1937
Veselé kresby dr. Desideria 489 I Malující a sochařící muzikanti 491 I 
Georges Kars v Mánesu 492 I Posmrtná výstava díla Stanislava Lolka 494 / 
Neznámý E. Filla... 495 / Výstava prací Josefa Kaplického 496 / František 
Záleský: Obrazy z Tatier... 497 / Slovensko viděné výtvarně 497 / 
Výtvarnické Brno v Praze 499 / Neznámý A. Pele... 501 / Výstava starého 
i moderního čínského umění 502 / V Galerii dr. Feigla je výstava obrazů 
Jiřího Krejčího... 503 / Nová kniha ilustrovaná Vlastimilem Radou 504 / 
Dvě pražské výstavy 504 / Pražský výstavní ruch 506 / Josef Drahoňovský 
šedesátník 508 / Dantan a Daumier v Jednotě 509 / Suma pražských 
výstav 509 / Psáno nerado 512 / Francouzské malířství a padesát let 
Mánesa 514 / Výstava Matouškových obrazů 516 / Československé 
umělkyně 517 / Josef Mařatka zemřel 518 / Jaroslav Malínský 
v Jednotě 520 / Výstava Jána Želibského 521 / Roman Havelka 
šedesátníkem 521 / Divadelní práce Alexandry Exter 522 / Výstava

867



litografického umění 523 / Tri svazky dr. Vincence Kramáře 523 f Výstava 
výtvarných umělkyň Francie 525 I Šedesátka malíře E T. Šimona 526 I 
Výstava charvátských malířů v Praze 527 I Jihoslovanský Jadran Viléma 
Kafky 527 I [Pražské výstavy.] Je jich zase řada naráz... 528 / Malíř Jan 
Minařík zemřel 529 I Výstava Padesát let Mánesa 531 I Výstava v Jednotě 
umělců výtvarných 533 I Johannes Secundus Everardus: Polibky 534 / 
Členská výstava Hollara 534 I Staré věci 535 I Poprázdninová výstavní 
sezóna zahajuje zatím menšími výstavami... 536 I Zajímavou a jaksi hodně 
časovou výstavu uspořádala Galerie dr. Feigla... 537 / Členská výstava 
jednoty v Praze 539 I Výstava obrazů Linky Procházkové 539 I Dnešní 
Mánes 541 / Malíř z lidu 543 / V Alšově síni Umělecké besedy je výstava 
kreseb či obrázků Aloise Beera... 545 / Několik nových výtvarných 
publikací 547 I Maxim Kopf v Krasoumné jednotě 548 I V Obecním 
domě otevřel svou členskou výstavu S. Č. U. G. Hollar... 549 / Výstava 
Grigorije Musatova 550 I Výstava Schwaigrova díla v Praze 550 I Dvě 
zajímavé pražské výstavy 553 i [Pražské výstavy.] Jsou tu hned tři, vlastně 
čtyři... 554 I Druhá výstava u Topičů 556 I Čtvrt století vydavatelství 
Veraikonu 556 f Svaz čs. díla 557

1938
Souborná výstava T. F. Šimona 559 f Vzpomínková výstava
R. Kremličky 560 / Frenezie hmoty 561 f Dílo sochaře Mařatky 563 / 
Výstava Sdružení pražských výtvarníků 565 / Štýrský a Toyen
u Topičů 566 I Jan B. Minařík 567 I Štýrský a Toyen 568 I Sedm mladších 
umělců 569 I Šedesátka Bohumila Kafky 569 I V Alšově síni Umělecké 
besedy je otevřena výstava kreseb a kvašů Vojtěcha Sedláčka... 570 I
Z Paříže zase doma 571 / Spolek výtvarných umělců Mánes otevřel hned 
dvě výstavy... 572 I Umělecká beseda slovenská v Bratislavě 
uspořádala... 574 / Výstava Karla Špillara 575 I Ve S. V. U. Mánes je 
otevřena výstava nové práce Emila Filly... 575 / Magismus na počátcích 
umění 577 I Nadnezávislí v Praze 581 / Šedesátka Viktora Strettiho 582 f 
Švédové v Praze 582 / Francouzské obrazy z Orientu 583 I Výtvarné

868



dvacetiletí 584 / [Pražské výstavy.] Je jich zase naráz tolik... 587 I Milé 
pozdravení 588 / Výstava obrazů V. V. Nováka 589 I Jan V. Mrkvička 
zemřel 590 f Výstava Františka Ženíška 591 I Dílo Oldřicha Blažíčka 592 I 
Aleš v Pražském muzeu 593 I O výstavu sochaře Kociana 593 / Návrhy 
na pomník T. G. Masaryka 594 / Jan Slavíček: Čechy a Itálie 595 I Několik 
menších [výstav] 595 I Výstava Bohdana Heřmanského 596 I Kuratorium 
Uměleckoprůmyslového muzea Živnostenské a obchodní komory... 596 / 
Praha v grafice a malbě 597 I V Uměleckoprůmyslovém muzeu otevřeli 
vedle výstavy starých církevních výšivek... 598 f Shakespeare s výzdobou 
K. Svolinského 599 I Náš voják v umění XIX. a XX. století 600 I Prodaná 
v nové výpravě 601 I Memorandum čs. výtvarníků 601 / Československé 
lidové malířství na skle 603 I Nikoliv bez vzpomínky 604 I Členská výstava 
Hollara 604 I Jak už napovídá sám název výstavy Český kraj... 605 I Česká 
tradice v 19. století 608 / Stá členská výstava Jednoty výtvarných 
umělců 609 I Tisíc let norského výtvarného díla 6111 Jan Zrzavý a Adolf 
Gärtner 612 f Členská výstava Sdružení jihočeských výtvarníků 613 / Míla 
Beránek, člověk a umělec 613 I Nejčeštější starý mistr 614 f Výstava Karla 
Vávry 615 1 Výstava česko-slovenské krajky v Topičově saloně 616

1939
Posmrtná výstava A. V. Slavíčka z Telče 617 I O Státní salon 618 I Malíř 
Karel Spillar zemřel 620 I Sedmdesátka malíře Arnošta Hofbauera 621 I 
Více než přírůstky 622 I Alfons Mucha zemřel 624 I Pěkné obohacení 
české výtvarné literatury 625 I V barokním temnosvitu 627

Ediční poznámka 631 / Soupis zařazených příspěvků 1931-1939 644 f 
Soupis výstav 752 f Jmenný rejstřík 781

"SR *

869


